
 

 

PORTARIA CRP16/ES Nº 004/2019 

Recomposição de Diretoria e 
definição de efetividade e 
suplência de Conselheiros. 

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região – ES, 
DIEMERSON SAQUETTO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
instituída pela Lei n° 5.766/71 e regulamentada pelo Decreto n°79.822/77; 

Considerando a recomposição de Diretoria e definição de efetividade e 
suplência de Conselheiros, realizada no dia dezenove de março de dois mil 
e dezenove. 

RESOLVE: 

Art. 1°: Definição dos seguintes psicólogos na mesa diretora do V Pleno do 
CRP16: PRESIDENTE: Diemerson Saquetto - CRP16/2673; VICE-
PRESIDENTE: Márcio Wagner Bertaso - CRP16/1446; TESOUREIRA, Sharla 
Provietti Bitencourt - CRP16/806; SECRETÁRIA: Juliana Brunoro de Freitas - 
CRP16/3237; 

Art. 2º: Compõem ainda o V Pleno do CRP16 as(os) seguintes Conselheiras(os) 
Efetivas(os): Clésio Oliveira Venâncio, Maria Carolina Fonseca Barbosa Roseiro, 
Marina Francisqueto Bernabé, Suzana Maria Gotardo Chambela, Tammy 
Andrade Motta;  

Art. 3º: Encontra-se em licença a Conselheira Sabrina Ribeiro Cordeiro. 

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Vitória/ES, 20 de março de 2019. 

 

 
Diemerson Saquetto 

Conselheiro Presidente 
Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 


